[\*Τεινῳδὸς, ὁ, η̄. Zonar. Τεινῳδός παρὰ τὸ ἐκτενεῖν τὴν φόδην.]

[\*Τεινῳδέω. \*\* Τεινῳδάω, Suid. (Τεινον, καὶ τεινῳδῶ, τεινῳδῶ, βῆμα, ἀπὸ τοῦ τείνειν τὴν φόδην.) Boissonad. MSS. et Valck. MSS. Sed forma τεινῳδῶ cum analogiæ prorsus repugnet, leg. est τεινῳδῶ. Vertitur Carmen produco.]

[\* Τετραῳδίον, (τὸ,) Hymnus magno Sabbato cani solitus, ita dictus, quod quatuor partibus constaret, quas φόδας appellabant. Hunc antea a Patriarcha Thoma incœptum implevit Marcus Monachus. Docet hoc Cedrenus in Hist. Compendio p. 493. "Ο σοφώτατος μοναχὸς Μάρκος, οἰκονόμος ὧν τῆς τοιαντῆς μονῆς, ὁ τὸ Τετραῳδίον τοῦ μεγάλον Σαββάτου ἀνατληρώσας τοῦ κύρου Θωμᾶ, πολλὰ κατεδέηθη τοῦ βασιλέως, Sapientissimus Monachus Marcus, ejus monasterii dispensator, qui tetraodium magni sabbati domini Thomæ complevit, multis Imperatore deprecatus est. Pro κύρου Κοσμᾶ leg. esse κύρου Θωμᾶ, probat Meurs. Gloss. Cedreni locum non bene intellexit Xylander, quando τοῦ κύρου Κοσμᾶ vertit, Quod habet Cyri Cosmæ. \*Κύρος positum pro κύρος, pro quo recentiores Græci frequenter scribunt \*κύρ. Typicum Sabæ, c. 21. p. 46. Καὶ τὰ Τετραῳδία τοῦ κύρου Κοσμᾶ, καὶ τοῦ κύρου Ιωάννου, Tetraodia domini Cosmæ, et domini Joannis." Suicer. Thes. Eccl.]

[\*Τριῳδίον, (τὸ,) Liber Græcorum Ecclesiasticus, in quo Officium, in Ecclesiis eorum recitari solitum a Septuagesima, quam ipsi vocant Dominicam. Publicani et Pharisæi, ad Sabbathum sanctum, continetur. Cum Canones et Hymni in solemnitates Domini nostri Jesu Christi, beatæ Virginis, et aliorum Sanctorum novem habeant strophas, ut ita dicam, Odas

nuncupatas, quasi Cantiones liber hic Canones hujuscemodi, ut plurimum, qui ternas Odas non excedunt, complectitur. Nicephorus Callistus in Synaxario: Κατὰ δὲ τὴν παρόσαν ἡμέραν σὺν θεῷ καὶ τοῦ τριψόλιου ἀρχόμεθα, ὁ πολοὶ μὲν τῶν ἄγιων καὶ θεοφόρων μουσουργῶν ἡμῶν πατέρων ἄριστα καὶ ὡς ἔχοντις ὑπὸ τοῦ Ἀγίου κινούμενοι Πρενέματος \* ἐμελούργησαν. Πρῶτον δὲ πάντων τοῦτον ἐπενόησε, τὰς τρεῖς φημι τῶν φῶν, εἰς τύπον, οἷμαι, τῆς ἀγίας καὶ \* Σωτῆρος ἡμῶν Τριάδος ὁ μέγας ποιητὴς Κοσμᾶς, ἐν τῇ μεγάλῃ καὶ διγίᾳ τῶν παθῶν τοῦ Κυρίου καὶ Θεοῦ καὶ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ ἐβδόμαδι, κατὰ τὴν ὀνομασίαν σχεδὸν ἔκαστης ἡμέρας διὰ τῶν ἀκροστιχίδων ἐπινόησας τὰ μέλη ἐξ οὐπερ καὶ οἱ λοιποὶ τῶν πατέρων, καὶ μᾶλλον τῶν ἄλλων Θεόδωρός τε καὶ Ἰωσήφος οἱ Στουδῖται κατὰ δῆλον ἐκείνου, καὶ ταῖς λοιπαῖς ἐβδομάσι τῆς ἀγίας μεγάλης τεσσαρακοστῆς συνταξάμενοι τῇ αὐτῶν μονῇ τῶν Στουδίου πρῶτον παραδεδώκασιν ἐπὶ μᾶλλον τὰς φῶν καπατάζαντες καὶ ρύθμίσαντες. Hoc vero die, ita Deo annuente, Triodion incipimus, quod multi Sanctorum et Deiferorum vatum nostrorum Patrum optime, et uti decebat, a Spiritu Sancto moti, modulati sunt. Primus omnium illud, tres inquam Odas, in figuram, ut existimo, sanctae et vivificæ Trinitatis excogitavit magnus poëta Cosmas, in magna sanctaque passionis Domini et Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi hebdomade, appellatione fere cuiuslibet diei per acrostichides cantus concinnans: e quo et reliqui Patres, et inter eos præcipue Theodorus et Josephus Studitæ eum æmulari in aliis hebdomadibus sanctæ magnæ Quadragesimæ componentes proprio Studiorum monasterio tradiderunt, Odas istas magis ac magis protrahentes et accommodantes. Et paucis interjectis: Καταχρηστικῶς δὲ Τριῳδιον ὄνομαζεται, οὐ γάρ αἱ τριῳδίαι ἔχει· καὶ γάρ διοτελεῖς κανόνας προβάλλεται. Ἄλλ’ οἷμαι ἀπὸ τοῦ πλεονάζοντος τὴν ἐπωνυμίαν λαβεῖν, ἢ διὰ τὰ τῆς μεγάλης ἐβδομάδος, ὡς εἴρηται, πρώτως γινόμενα. Σκοπὸς μέντοι τοῖς ἀγίοις ἡμῶν πατέραις διὰ τῆς βίβλου τοῦ τριῳδίου παντὸς ἐν συντόμῳ τὸ πᾶν τῆς περὶ ἡμᾶς τοῦ Θεοῦ εὐεργεσίας ἐξ ἀρχῆς ἀναμνῆσαι, καὶ εἰς ὑπόμνησιν πάσιν ἐνθεῖναι. Triodion porro impropre dicitur, non enim semper Triodia habet, cum integros etiam Canones proponat. Puto tamen nomen ex abundantissimi assumisse; vel propter magnæ hebdomadis Canones sic dictos. Scopus sanctis Patribus nostris sicut per universum Triodii volumen, quasi in compendio, divinum erga nos beneficium ab ipso principio recensere, et in memoriam omnium inducere. Et sane Triodion magis late patet, quam ut acceperunt nonnulli, qui e Gennadii verbis ambiguis, c. 4. Ἀιδονται μετὰ μελωδῶν καθ’ ἡμέραν, καὶ μητραῖα, καὶ Τριῳδία, καὶ λόγοι. Et e Menologio, Δεῖ εἰδέναι, ὅτι τὸ προεόρτιον Τριῳδιον εἰς τὸ ἀπόδειπνον φάλλεται, Canticum divisum in tres partes, quas Odas appellabant, Triodion esse existimat. Attamen e verbis Ritualis Græcorum: Ψάλλομεν τῆς \* ὁκτοήχου ἀναστάσιμα τρία, καὶ ἀνατολικὰ τρία, καὶ τοῦ Τριῳδίου \* ἴδιομελα δύο. Et ex Euchologio: Εἶτα τὸ μαρτυρικὸν, τὰ τρία προσόμοια τοῦ Τριῳδίου, καὶ τὰ τρία τοῦ μηναίου: non de Cantico, sed de libro, in quo ejusmodi Cantica sunt, intelligendum esse manifesto concludit, cum genus id Troparii, quod ἴδιομελον et προσόμοιον vocant, Cantici ejusmodi Troparion esse non possit, cum illa omnia ad alterius cantum et εἴρμον accommodateantur, et ἴδιομελον, præsertim vagum, et per se proprium cantus modum habens, qui Triodion dici haud potest, quia tamen in libro Triodio dicto legitur, Triodii Troparium fuerit. Hic etiam illud obiter animadvertisendum, quemadmodum hymnus, s. cantus, s. malis, Canon, qui tribus Odis perficitur, Triodion dici solet, ita et eum, qui duabus constat, Διῳδιον, Diodion dici; (Menologium, "Ἐτερον Διῳδιον, ὁ ἦχος αὐτὸς, οὐ η ἀκροστιχίς, τρίτη τε," Meurs.) et eum, qui quatuor, Τετραῳδιον, de quo vide suo loco. Hæc fere e L. Allatio, Diss. 1. de Libris Eccl. Gr. Vide etiam Gl. Meursii." Suicer. Thes. Eccl. "Montfaucon. Palæogr. 386. 409. Andr. Cret. 252." Kall. MSS.]